
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/28624 Vrchlabí, opěrná zeď v km 10,460“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/28624 Vrchlabí, opěrná zeď v km 10,460“. 

Předmětná investiční akce řeší problematiku rekonstrukce opěrné zdi z kamenných kvádrů, lemující 

komunikaci a řeku Labe v obci Vrchlabí, v délce cca 140 m a stavebních úprav stávající komunikace III/28624 

v délce 114 m, jakožto přidružený stavební objekt. Rozsah stavebních úprav je definován touto projektovou 

dokumentací, která navazuje na prohlídku projektanta a zohledňuje stavebně technický stav stávající opěrné 

zdi a navazujících částí. Zájmové území stavby se nachází v severní části intravilánu města Vrchlabí na ulici 

Horská.  

Hlavní stavební objekt je v dokumentaci evidován pod názvem SO 251 – Opěrná zeď.  

Jedná se o rekonstrukci opěrné zdi z kamenných kvádrů o délce přibližně 140 m a výšky cca 4-5 m od 

základové spáry. Rozpadající se opěrnou zeď je třeba stabilizovat výstavbou nové opěrné zdi, realizací 

záchytného systému a odvodněním přilehlé komunikace. Nová opěrná zeď je navržena ze železobetonu v délce 

141,0 m a výšce 4,14-5,30 m od základové spáry. Založení bude provedeno v podobě plošného v kombinaci s 

hlubinným založením, pomocí dvou řad mikropilot. Na základovém pasu bude proveden dřík tl. 600 mm a 

výšky 2,99-4,15m. Na hlavě opěrné zdi je osazena železobetonová monolitická konstrukce římsy šířky 800 

mm. Na římse bude osazeno ocelové zábradlí se svislou výplní výšky 1,10 m s nakotvením sloupků přes patní 

desku do konstrukce římsy. 

Přidružený stavební objekt SO 121 –Silnice III/28624, je vedlejší stavební objekt vyvolaný hlavním stavebním 

objektem opěrné zdi, a řeší úpravu stávající silnice III/28624 a jejího odvodnění. Silnice III/28624 v zájmovém 

úseku dané akce bude upravována v celkové délce 114,0 m. Dalším vedlejším objektem je SO 301 – Obnova 

objektu historického odvodnění. Jedná se o obnovu výústního objektu stoky historického odvodnění 

z kamenného zdiva. Poslední stavební objekt je objekt dočasný a jedná se o SO 181 – Přechodné dopravní 

značení. Objekt řeší převedení místní a dálkové dopravy po dobu provádění stavebních prací, na hlavních 

stavebních objektech mimo prostor staveniště po objízdné trase. Výstavba tedy bude probíhat za úplné 

uzavírky, se zajištěním obslužnosti přilehlých nemovitostí během provádění stavebních prací a zajištění 

převedení pěších, cyklistů a autobusové dopravy přes staveniště. 

Stavba bude realizována za úplné uzavírky silnice III/28624, zhotovitel musí po celou dobu výstavby zajistit 

přístup k objektu restaurace, na p.č.754/5 v k.ú. Hořejší Vrchlabí a zajistit obslužnost přilehlých nemovitostí 

během provádění stavebních prací a převedení pěších, cyklistů a autobusové dopravy přes staveniště. Po celou 

dobu výstavby je nutné zajistit možnost bezpečného pohybu pěších. V předpokládaných místech ohrožení musí 

být vytvořeny zhotovitelem stavby bezpečné koridory pro pěší. Koridor bude viditelně označen a zabezpečen 

proti jakémukoliv druhu stavební činnosti či vozidlům a technice stavby. 

Zachování přístupu místních obyvatel a uživatelů nemovitostí ke svým pozemkům a stavbám a bude zachována 

možnost příjezdu vozidel v nutných případech, tj. pro vozidla hasičů a zdravotnické záchranné služby. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DUR + DSP + PDPS, 

zpracované projekční kanceláří MDS Projekt, s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, zodpovědný 

projektant Ing. Jan Bursa, datum zpracování 01/2018, číslo zakázky 1668-17-3.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 29 146 678,81 Kč bez DPH, 33 267 481,36 Kč vč. DPH 

 



b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

2 

SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 250 18 094 

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 Michle 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky účasti 

v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Netýká se  

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 



Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

 

 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 1. 2. 2022 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2022-02-01T10:04:13+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




